



Diário Oficial

Edição nº 1926

Quarta-feira, 25 de outubro de 2023

Município de São Jerônimo

Sumário

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02 s 04

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação.



Diário Oficial Eletrônico

WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR

Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS

Imprensa Oficial do Município de São Jerônimo
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de setembro de 2015

Evandro Agiz Heberle
Prefeito Municipal

Airton Leandro Heberle
Secretário de Infraestrutura e Administração

Fábio Medeiros de Freitas
Responsável Edição/Publicação

Local/Administração/Redação/Impressão
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558
Centro - São Jerônimo/RS

Telefone:
Recepção (51) 3651-1744

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br



Certificado Digital acesse
<https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial>



SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2023 Proc. Adm. 334/2023

[Pregão Online Banrisul \(www.pregaobanrisul.com.br\)](http://www.pregaobanrisul.com.br/) /
www.saojeronimo.rs.gov.br

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento e instalação de grades nas esquadrias da UBS da Quitéria, conforme especificações descritas no anexo I do edital.

Diante do que dispõe o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002, artigo 6º do Decreto Municipal nº 4.522/2014 e o Edital, bem como, os termos do parecer da Procuradoria do Município, HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame, a empresa, conforme segue:

R. REIS SANTOS LTDA - CNPJ: 45.036.061/0001-47

Item	Descrição	Quant	unid	vlr. Unit	t/item
1	GRADIL PARA PORTA EM ALUMÍNIO FIXADO EM VÃO DE PORTA DE 1760X2100MM, FORMADO POR TUBOS DE 25X14mm., MEDINDO 1800MM. INCLUINDO INSTALAÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NA COR BRANCA, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (SINAPI) E PROJETO EM ANEXO	2	un	R\$ 959,42	R\$ 1.918,84
2	GRADIL PARA PORTA EM ALUMÍNIO FIXADO EM VÃO DE PORTA DE 870X2160MM, FORMADO POR TUBOS DE 25X14MM, MEDINDO 1100MM. INCLUINDO INSTALAÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NA COR BRANCA, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (SINAPI) E PROJETO EM ANEXO.	1	un	R\$ 599,78	R\$ 599,78
3	GRADIL PARA PORTA EM ALUMÍNIO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS DE 1000X1400MM, FORMADO POR TUBOS DE 25X14mm, MEDINDO 1400MM. INCLUINDO INSTALAÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NA COR BRANCA, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (SINAPI) E PROJETO EM ANEXO.	8	un	R\$ 511,02	R\$ 4.088,16

4	GRADIL PARA PORTA EM ALUMÍNIO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS DE 1400X1050MM, FORMADO POR TUBOS DE 25X14mm, MEDINDO 1050MM. INCLUINDO INSTALAÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NA COR BRANCA, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (SINAPI) E PROJETO EM ANEXO.	7	un	R\$ 627,40	R\$ 4.391,80
5	GRADIL PARA PORTA EM ALUMÍNIO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS DE 800X800MM, FORMADO POR TUBOS DE 25X14mm, MEDINDO 800MM. INCLUINDO INSTALAÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NA COR BRANCA, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (SINAPI) E PROJETO EM ANEXO.	5	un	R\$ 241,48	R\$ 1.207,40
				T/GERAL=	R\$ 12.205,98

GUINDANI SERVIÇOS EDE PINTURA E MANUTENÇÃO EMPRESARIAL LTDA - CNPJ: 36.397.105/0001-73

Item	Descrição	Quant	unid	vlr. Unit	t/item
6	GRADIL PARA PORTA EM ALUMÍNIO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS DE 1000X1000MM, FORMADO POR TUBOS DE 25X14mm, MEDINDO 1000MM, FORMADO POR TUBOS DE 25X14mm, MEDINDO 1000MM. INCLUINDO INSTALAÇÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NA COR BRANCA, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (SINAPI) E PROJETO EM ANEXO.	1	un	R\$ 469,26	R\$ 469,26
				T/GERAL=	R\$ 469,26

Alessandra Streb Soares Azzi Araujo
Secretaria de Governo

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2023 Proc. Adm. 410/2023

[Pregão Online Banrisul \(www.pregaobanrisul.com.br\)](http://www.pregaobanrisul.com.br/) /
www.saojeronimo.rs.gov.br



OBJETO: Registro de preços para a aquisição de TROFÉUS E MEDALHAS, conforme descrição do anexo I do edital.

Diante do que dispõe o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002, artigo 6º do Decreto Municipal nº 4.522/2014 e o Edital, bem como, os termos do parecer da Procuradoria do Município, HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame, a empresa, conforme segue:

CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA - CNPJ: 40.553.425/0001-42

Item	Descrição	Marca	Modelo	quant	unid	vlr. Unirt	t/item
2	TROFÉU EM MDF MEDINDO 45 CM DE ALTURA, BASE EM MDF, PINTURA BRONZE BRILHO, ETIQUETA EM VINIL COM IMPRESSÃO DIGITAL DA ARTE ENVIADA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	MULTI	ESPECIAL	80	un	R\$ 56,00	R\$ 4.480,00
6	TROFÉU EM ACRILICO MEDINDO 30 CM DE ALTURA, COM BASE REDONDA EM MDF COM PINTURA PRATA BRILHO, ETIQUETA EM VINIL COM IMPRESSÃO DIGITAL DA ARTE ENVIADA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	MULTI	ESPECIAL	100	un	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00

FALCÃO COMÉRCIO DE TROFÉUS E MEDALHAS LTDA. - CNPJ: 35.884.194/0001-10

Item	Descrição	Marca	Modelo	quant	unid	vlr. Unirt	t/item
1	TROFÉU EM MDF MEDINDO 50 CM DE ALTURA, BASE EM MDF, PINTURA BRONZE BRILHO, ETIQUETA EM VINIL COM IMPRESSÃO DIGITAL DA ARTE ENVIADA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	FALCÃO	TROFEU	80	un	R\$ 98,50	R\$ 7.880,00
7	MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM METAL ZAMAC, COM MEDINDO ENTRE 70 E 75MM DE DIÂMETRO, NA COR DOURADA, PRATA E BRONZE (DETERMINADO QUANTIDADE)	FALCÃO	MEDALHA	2000	un	R\$ 8,40	R\$ 16.800,00

	POSTERIORMENTE PELA SECRETARIA SOLICITANTE), ADESIVO EM VINIL PADRÃO COM IMPRESSÃO DIGITAL DA ARTE ENVIADA PELA SECRETARIA SOLICITANTE. SUPORTE PARA FITA DE 25MM DE						
--	--	--	--	--	--	--	--

vinicius rauber - CNPJ: 03.506.715/0001-09

Item	Descrição	Marca	Modelo	quant	unid	vlr. Unirt	t/item
3	TROFÉU EM MDF MEDINDO 40 CM DE ALTURA, BASE EM MDF, PINTURA BRONZE BRILHO, ETIQUETA EM VINIL COM IMPRESSÃO DIGITAL DA ARTE ENVIADA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	propria	personalizado	80	un	R\$ 46,90	R\$ 3.752,00
5	TROFÉU EM ACRILICO MEDINDO 25 CM DE ALTURA, COM BASE REDONDA EM MDF COM PINTURA PRATA BRILHO, ETIQUETA EM VINIL COM IMPRESSÃO DIGITAL DA ARTE ENVIADA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	propria	personalizado	100	un	R\$ 37,99	R\$ 3.799,00

CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA - CNPJ: 40.553.425/0001-42

Item	Descrição	Marca	Modelo	quant	unid	vlr. Unirt	t/item
4	TROFÉU MEDINDO 75 CM DE ALTURA, MATERIAL ABS, BASE PRETA, UMA COLUNA DOIS CONES PRATA. SOBRE ESTES CONES UM SUPORTE COM IMAGEM DO MODELO DE REFERÊNCIA (EM ANEXO) NA COR DOURADA. ETIQUETA EM VINIL COM IMPRESSÃO DIGITAL DA ARTE ENVIADA PELA SECRETARIA	VITORIA	401843	80	un	R\$ 159,04	R\$ 12.723,20



SOLICITANTE							
-------------	--	--	--	--	--	--	--

FISCAL: Renato Luis Miller

São Jerônimo, 06 de outubro de 2023.
Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretária de Governo

São Jerônimo, 24 de outubro de 2023.
Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretaria de Governo

**RATIFICAÇÃO DO PARECER JURÍDICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2023
Proc. Administrativo nº 162/2023**

Objeto: Locação de duas ambulâncias de suporte básico I, conforme especificações descritas no anexo I do edital.

O MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO/RS, de um lado, inscrito no CNPJ sob o nº 88.117.700/0001-01, neste ato representado pela Sra. ALESSANDRA STREB SOAREZ AZZI DE ARAÚJO, Secretária de Governo designada pelo Prefeito Municipal através do Decreto Municipal nº 4.890/2018, vem comunicar aos licitantes interessados no Pregão Eletrônico nº 120/2023.

DECIDE:

Ratifica os termos do parecer jurídico datado de 25/10/2023, indeferindo as impugnações das empresas LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A. (Proc. Adm. 2731/2023), RMV LOCAÇÕES LTDA (Proc. Adm. 2732/2023) e VIVER MAIS LTDA. (Proc. Adm. 2749/2023).

Fica mantido o Edital Pregão Eletrônico nº 120/2023, na forma editada, sem alterações.

São Jerônimo, 25 de outubro de 2023.
Alessandra Streb Soares Azzi de Araújo
Secretária Municipal de Governo

CONTRATO Nº 240/2023

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 111/2023

Proc. adm: nº 358/2023

CONTRATADA: DE CARLI CALÇADOS E CONFECÇÕES LTDA

OBJETO: aquisição de materiais esportivos, conforme especificações descritas no anexo I do edital.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência, e para entrega será de até 30 (trinta) dias após o envio do empenho para o e-mail informado pela contratada na proposta.

VALOR: R\$ 2.177,50 (Dois mil, cento e setenta e sete reais, cinquenta centavos)

GESTOR: Tiago dos Santos de Oliveira

FISCAL: Renato Luis Miller

São Jerônimo, 06 de outubro de 2023.
Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretária de Governo

CONTRATO Nº 241/2023

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 111/2023

Proc. adm: nº 358/2023

CONTRATADA: CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA

OBJETO: aquisição de materiais esportivos, conforme especificações descritas no anexo I do edital.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência, e para entrega será de até 30 (trinta) dias após o envio do empenho para o e-mail informado pela contratada na proposta.

VALOR: R\$ 7.444,56 (Sete mil, quatrocentos quarenta e quatro reais, cinquenta e seis centavos).

GESTOR: Tiago dos Santos de Oliveira